Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 431/2025

Sanharó, 5 de dezembro de 2025

Exmo. Dr. Walkis Pacheco Sobreira Filho

Delegado de Polícia Civil de Sanharó

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 3 de dezembro de 2025,

foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 096/2025, de autoria do

Vereador Gutemberg Leite da Rocha, ao Delegado de Polícia, Dr. Walkis Pacheco Sobreira Filho; ao Agente

de Polícia, Senhor Fúlvio Nazareno Aquino Brito; e, de forma extensiva, a toda a equipe da Polícia Civil de

Sanharó, em reconhecimento ao trabalho integrado, eficiente e altamente comprometido no combate à

violência e à criminalidade em nosso município.

A presente homenagem fundamenta-se na atuação diligente, técnica e responsável desses

profissionais e de toda a corporação, que vêm demonstrando dedicação exemplar ao enfrentamento das

demandas locais de segurança pública. O empenho do Delegado Walkis Pacheco Sobreira Filho na

coordenação das investigações, aliado ao desempenho eficaz do Agente Fúlvio Nazareno Aquino Brito nas

diligências e operações, reflete o esforço conjunto de uma equipe coesa, competente e profundamente

comprometida com a proteção da população sanharoense.

Importa destacar que os resultados alcançados não são fruto de ações isoladas, mas sim do trabalho

articulado de todos os servidores lotados na Delegacia de Polícia de Sanharó, cuja atuação integrada tem

fortalecido significativamente a segurança do município, proporcionando maior tranquilidade, eficiência na

repressão ao crime e respostas rápidas às demandas da sociedade.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa manifesta publicamente seu profundo reconhecimento,

respeito e gratidão ao Delegado Walkis Pacheco Sobreira Filho, ao Agente Fúlvio Nazareno Aquino Brito e a

toda a valorosa equipe da Polícia Civil de Sanharó, ressaltando que o presente Voto de Aplausos foi aprovado

com a associação unânime do Plenário, reafirmando o apreço institucional por suas relevantes contribuições

ao interesse público.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 431/2025

Sanharó, 5 de dezembro de 2025

Ilmo. Sr. Fúlvio Nazareno Aquino Brito

Agente de Polícia Civil de Sanharó

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 3 de dezembro de 2025,

foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 096/2025, de autoria do

Vereador Gutemberg Leite da Rocha, ao Delegado de Polícia, Dr. Walkis Pacheco Sobreira Filho; ao Agente

de Polícia, Senhor Fúlvio Nazareno Aquino Brito; e, de forma extensiva, a toda a equipe da Polícia Civil de

Sanharó, em reconhecimento ao trabalho integrado, eficiente e altamente comprometido no combate à

violência e à criminalidade em nosso município.

A presente homenagem fundamenta-se na atuação diligente, técnica e responsável desses

profissionais e de toda a corporação, que vêm demonstrando dedicação exemplar ao enfrentamento das

demandas locais de segurança pública. O empenho do Delegado Walkis Pacheco Sobreira Filho na

coordenação das investigações, aliado ao desempenho eficaz do Agente Fúlvio Nazareno Aquino Brito nas

diligências e operações, reflete o esforço conjunto de uma equipe coesa, competente e profundamente

comprometida com a proteção da população sanharoense.

Importa destacar que os resultados alcançados não são fruto de ações isoladas, mas sim do trabalho

articulado de todos os servidores lotados na Delegacia de Polícia de Sanharó, cuja atuação integrada tem

fortalecido significativamente a segurança do município, proporcionando maior tranquilidade, eficiência na

repressão ao crime e respostas rápidas às demandas da sociedade.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa manifesta publicamente seu profundo reconhecimento,

respeito e gratidão ao Delegado Walkis Pacheco Sobreira Filho, ao Agente Fúlvio Nazareno Aquino Brito e a

toda a valorosa equipe da Polícia Civil de Sanharó, ressaltando que o presente Voto de Aplausos foi aprovado

com a associação unânime do Plenário, reafirmando o apreço institucional por suas relevantes contribuições

ao interesse público.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/